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Planes, Programas y Proyectos







* Avances al 31 de julio 2021.

PROYECTOS ESTRATEGICOS

Alcance: Tener una herramienta para identificar los costos de la DGA y de cada dreaq,
ProyeCfO para determinar o planificar costos futuros, teniendo una linea base de comparacion;
alineado a la estrategia de la institucion y fundamental para tomar mejores decisiones

Cenh‘OS de en base a los datos obtenidos.

Cosi-os ﬁl(ijr:JeO?g?n Estratégica: Obj. E3 Fortalecer institucionalmenié la-bitescién General de

Responsable:
Edmundo Vizcaino, Gerencia Financiera
Avance Total: 61% Inicio: 2/11/2020  Fin: 31/0&/2821

Presupuesto: N/A

Areas Involucradas: Gerencia de Recursos Humanos ,Gerencia de Planificacion y
Andlisis Econdmicos y .Gerencia Financiera



* Avances al 31 de julio 2021.

PROYECTOS ESTRATEGICOS

Motor de
Riesgo
(fase 1)

Alcance: La DGA desea modernizar las operaciones aduaneras mediante la
actualizacion del sistema de riesgo que brinde mayor flexibilidad para incorporar nuevas
reglas y procesos comerciales basados en las mejores prdcticas

Alineacion Estratégica: Obj. E5 Aplicar una gestion integral de riesgo

Responsable:
Subdireccidén Tecnologia
Avance Total: 100% Inicio: 5/01/2021 Fin: 31/06/2021

Presupuesto: N/A %

Areas Involucradas: Gerencia de Recursos Humanos ,Gerencia de Planificacion y
Andlisis Econdmicos y .Gerencia Financiera



* Avances al 31 de julio 2021.

PROYECTOS ESTRATEGICOS

Despacho
en 24 horas
(fase 1)

Alcance: Consiste en liberar la carga en 24 horas a partir de su llegada al pais, siempre
y cuando: La mercancia esté en condiciones normales, no sensible y de bajo
riesgo y que haya cumplido con los requisitos determinados, tanto por la aduana como
por las entidades para- aduaneras.

Alineacidn Estratégica: Obj. E1 Ser un ente facilitador del comercio exterior.

Responsable:
Subdirecciéon General

Avance Total: 95% Inicio: 01/02/2021 Fin: 01/06/2021

Presupuesto: N/A >

Areas Involucradas: Subdireccién Operativa, Subdireccidon de Tecnologia, Gerencia
VUCE, Gerencia Grandes Contribuyentes, Gerencia de Recursos Humanos ,Gerencia de
Planificacion y Andlisis Econdmicos y .Gerencia Financiera






* Avances al 31 de julio 2021.

Promedio
General

POA 2021 JULIO

mAreas ®mPOA

AVANCE TOTAL POA
CONSULTORIA JURIDICA

GERENCIA DE PLANIFICACION Y..
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION..

GERENCIA INTELIGENCIA
SUBDIRECCION DE TECNOLOGIA
GERENCIA DE FISCALIZACION
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ZONAS FRANCAS
SUBDIRECCION OPERATIVA

GERENCIA ATENCION CONTRIBUYENTES
SUBDIRECCION TECNICA

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS
GERENCIA DE PROCESOS

54%
62%
100%
28%
34%
52%
43%
73%
40%
66%
55%
42%
80%



* Avances al 31 de julio 2021.
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